2

[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2025                                                                                                            № 421

р.п.Татищево

Об установлении периода полива приусадебных участков и огородов
на территории Татищевского муниципального образования
Татищевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственниками и пользователям помещений в жилых многоквартирных домах и жилых домов», постановлением комитета государственного регулирования тарифов Саратовской  области от 20.10.2024 № 159 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Саратовской области», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. Установить в Татищевском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области продолжительность поливного сезона с 15.05.2025 по 15.09.2025 включительно.
2.Муниципальному унитарному предприятию «Комфортный город» (далее по тексту — МУП «Комфортный город»):
2.1. Организовать заключение договоров с землепользователями на пользование водой для полива в соответствии с нормативными, утвержденными постановлением комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 29.11.2018 №49/30 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Саратовской области»;
[bookmark: _GoBack]2.2.В случае выявления несанкционированного подключения к внутридомовым системам водопровода и централизованной сети водоснабжения Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области МУП «Комфортный город» производить до начисления платы за коммунальные услуги для потребителя, в интересах которого совершено такое подключение, за потребленные без надлежащего учёта коммунальные услуги, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в жилых многоквартирных домах и жилых домов».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Киселева Д.А.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев

image1.jpeg